-1̂

Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4 Ỷ /2013/TT-BTC
Hà Nội, ngày 4 y tháng 02 năm 20ỉ 3

THÔNG Tư

Sửa đổi Khoản 1 Điều 6 Thông tư số 10 /2011/ TT-BTC ngày 26/01/2011
của Bộ Tài chính quy định về quản lý, sử dụng chi phí quản lý dự án

của các dự án đâu tư xây dựng sử dụng vôn ngân sách nhà nướcễ

Căn cứ Nghị định sổ 1Ỉ8/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chính phủ
Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ câu to chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định sổ 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ
quy định chỉ tiết và hướng dân thỉ hành Luật Ngân sách nhà nước so
01/2002/QH11;

Căn cứ cáe nghị định của- Chính phủ: so 12/2009/NĐ-CP ngày
12/02/2009 vê quản ỉỷ dự án đầu tư xây dựng công trình; sô 83/2009/NĐ-CP
ngày ỉ 5/9/2009 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP
của Chính phủ vê quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; sô 112/2009/NĐ-
CP ngày 14/12/2009 ve quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Thực hiện Công văn số 7092/VPCP-KTTH ngày 11/9/2012 của Văn
phòng Chính phủ vê chê độ tiên lương của Ban quản lý đâu tư xây dựng sử
dụng vón ngân sách nhà nước;

Sau khi thống nhất với Bộ Nội vụ (Công văn số 4304/BNV-TL ngày
27/11/2012), Bộ Lao động - Thưong binh và Xã hội (Công văn so
442I/LĐTBXH-LĐTL ngày 28/11/2012), Bộ Xây dựng (Công vãn sổ
2071/BXD-KHTC ngày 22/11/2012), Bộ Giao thông vận tải (Công văn sổ
9948/BGTVT-TCCB ngày 20/11/2012), Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn (Công văn sổ 5704/BNN-TC ngày 22/11/2012).

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Đầu tư,

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư sửa đổi Khoản 1 Điều 6
Thông tư số 10 /2011/ TT-BTC ngày 26/01/2011 của Bộ Tài chính quy định về
quản lý, sử dụng chỉ phí quản lý dự án của các dự án đâu tư xây dựng sử dụng
vôn ngân sách nhà nước như-sau:

Điều 1. Sửa đổi Khoản 1 Điềư ổ irhir sau:

1. Chi tiền lương:

l . l ẻ  Chi  lương  ngạch ,  bậc  theo  quỹ  lương  được  g iạo;  lương  hợp  đồng
dài hạn đối với các cá nhân được hưởng lương từ dự án theo quyết định của
cấp có thấm quyền và quy định hiện hành cùa Nhà nước ve.chê độ tiên lương.

1

1.2. Trường họp tiết kiệm các khoản chi khác (ngoài chi lương), sau khi
bố trí đủ 18 khoản chi trong dự toán theo quy định tại Điều này đảm bảo đúng
đối tượng và chế độ theo quy định; chủ đầu tư và ban quản lý dự án được chi
thu nhập tăng thêm cho những người hưởng lương từ chi phí quản lý dự án
theo hệ số điều chỉnh như sau:

a) Đối với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình nhóm B và
nhóm c không quá 1,1 lần quỹ lương tính theo mức lương tối thiếu áp dụng
đối với cán bộ, công chức, viên chức;

b) Đối với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình quan trọng
quôc gia và Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình có quản lý dự án
nhóm A không quá 1,7 lần quỹ lương tính theo mức lương tối thiếu áp dụng
đôi với cán bộ, công chức, viên chức.

1.3. Chủ đầu tư, ban quản lý dự án xây dựng Quy chế chi thu nhập tăng
thêm theo hướng gắn với khối lượng, nhiệm vụ công việc được giao, mức độ
hoàn thành công việc, bảo đảm thu hút được lao động có trình độ cao và tương
quan hợp lý với tiền lương của cán bộ, công chức trong cùng đơn vị; báo cáo
cơ quan quản lý cấp trên quyết định hoặc có văn bản chấp thuận trước khi ban
hành Quy chế.

Điều 2. Hiêu Iưc thi hành

Thông tư này có hiệu lực thi hành sau 45 ngày kể từ ngày ký. Trong quá
trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị phản
ánh kịp thời về Bộ Tài chính đế sửa đổi, bổ sung cho phù họfp./.

Noi nhận: KT. BỔ TRƯỞNG
- Thủ tướng Chính phủ; , ễ ,
- Văn phòng Tông Bí thư, Văn phòng Trung ương Đảng; — u  I K U U I N ( j
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính Phủ;
- Văn phòng BCĐ TW về phòng chống tham nhũng;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Toà án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nưóc;
- Các Bộ, Cơ quan ngang Bộ, Cơ quan thuộc Chính phủ;
- Cơ quan TW của các đoàn thể ;
- HĐND, UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Pham Sỹ Danh
- Sở Tài chính, KBNN các tỉnh, thành phố ừực thuộc
Trung ương;
- Các đon vị thuộc và trực thuộc Bộ Tài chính
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Công báo, Website Chính phủ, Website Bộ Tài chính;
- Lưu : VT, Vụ ĐT.